1. Andurno-Caccioriia et Cliiavazza, jii-ov. de Novare. 
2. liiclla, jii-ov. do Novale. 
3. Il fitul enlendre : deferre rcnuerunl. 
4. Cf. la pièce suivante. 
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juxta forraara Ecclesie, ac alla Inlerdida, prohibiliones 
seu mandata fada contra eos, sludeas relaxare. Quod 
si prestaro noluerint hujusmodi cautiones, vel, ois 
proslitis, mandala recipere sou recepta neglexerint 
adimplore, tu, eos porjuros por totani Lonibardiani fa
ciens nuntiari, procedas conlra eos juxla posloriorum 
dirodarum ad le conlinenliam lillorarum. Cotorum, 
cura Oddo predictus, qiiidain niilites ol judices qui 
cum 00 in regimino exiilerunt, nec non et principales 
aiidores ol execulores statuloruin hujusmodi iniquo
rum, ac manifosli persecutoros ecclesie Vercellensis. 
(JUOS Ideili episcopus duxerit noininandos, in hoc gra
vius ceteris excesslssonl, nolumus por lo lalas in eos 
sontenlias relaxari, sod ut apostolico se conspedui 
porsonalilor roprosonlonl, absolutionis a nobis benefi
cium potituri, ac recepturi mandala quo, consideralis 
circumslantiis, eis duxorimiis f;iclonda, data ab eis de 
parendo preciso mandalis noslris, tara pignoraticia ol 
fidojussoria, quam alias sufiieienli ot idonea caullono. 
SI vero venire negloxorinl infra competonlom termi
num a lo prefigendum oisdom, secundum prodidarum 
lillorarum conlinoiitiara In oos procedere non posl
ponas. Quod si, propler vlaruni discrimina voi alias, 
adire Sodom .apostolicam Impedimento legitimo fue
rint propediti, ut confundanlur in eo in quo tara gra
viler deliquoruiil, recepta ab eis hujusmodi cautione, 
sic notabililer el sic publico ipsis iu loco ubi magis 
expedire vidoris, juxla fùrinam Ecclesie munus abso
lulionis imjiondas, el talora penilenliara Iniponas ois
dom, (juod so doloant merito talia, comniisisso, ac 
facilllas vonio Inconllvum non Iribual delinquendi. 
Dal. Lalorani. idibus februarii. anno undecirao. » 

4 0 8 5 Latrali, 13 f.:'vrier 1238. 
Eidem, ile eadem re scribens, singillalim iici-censel quae 

Vcrcellcnsibus {iraecipere debeai. — (HEG. 18, f. 359 r" ; 
ami. XI, e. 393.) 

« Eidem. Cum in Vercellenses, prò eo quod statuta, 
sou desliluliones polius, edidorunt conlra ecclesiam 
Vercellcnsem, ot propler raanlfosta dampna el injurias 
illalas venerabili fratri nostro .. episcopo Vercellonsi 
et eidem ecclesie, ac clericis el hominibus ipsorum, 
auctoritate apostolica censura ecclesiastica sit prolata : 
precipias eis, sub debito prestili juramenli, ut, omni 
dilalione ac excusatione cessantibus, universa stalula 
conlra ecclesiasticam liberlalem, jura el jurisdictio
nem spiritualera seu lemporalem, honorem ac liberta-
lem ipsorum episcopi el ecclesie, ac clericorum et 
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hominura ipsius odila, de capilularibus suis radanl. 
illa voi similia non faduri, et factis cura scripliira voi 
sino scripliira de coloro non usuri; sod nullius penilus 
sint valorls; noe extondanl manus suas ad jurisdidio
nem In terris vel locis, sou personis clericorum vel 
laicorum, ad oundom opiscopum portinenlom, vcl fa
miliis eorundom. Polestas antera ol consiliarii prò 
terapore exislenles. In principio rogirainls sui, jura
bunt quod non facienl stalula hujusniodi ol factis non 
utentur. Itom, ul universa stalula ol obligationes ac 
proinisslones facla prò poteslalibus voi reetoribus sou 
olficiallbus oorundein, voi aliquibus personis singula-
rlbus servandis indompnibus por commune. si aliquod 
dampnuni incurrerint ex oo quod iniqua stalula seu 
precopta voi facilini aul oxoqiuinlur aul servant, pe
nitus de capilularibus suis radanl, Illa voi similia do 
coloro non facturi. Itom, precipias ois ul morcata re
sliluant, quo consiievorunl fiori apud Bugollani ol 
.Sanclam Agalham', burgos ejnscopi supradicli, de
slrudis ot rovocalis omnino morcatis Cabaliaeo ot San-
dlllanl ^, quo conlra Illa el in diistructionora illortun 
sunl facla ol ordinala; alia non facturi do coloro, in 
dampnura sou prejudicium ipsius episcopi el honil-
nuni suorum, in locis vicinis, contra consueludinom 
hactenus ajiprobalam; noe aliquo modo prohibohunl 
homines civitatis voi alios suo jurisdictioni siibjectos, 
in emendo el vendendo et allls contradibus. In omni
bus nicrcalls ct nundinis ac alibi communicare libere 
hominibus episcopi moraorati; nec prodidi episcopi 
homines a morcatis suo jurisdidionis o.xcludonl; ol 
non prohili(;bunl noe impodienl etiam, que in dislrlclu 
Vercellonsi emunlur voi alibi, seti de laboribus voi 
reddilibus cloricorum el horalnuin episcopi predicti 
pi'ovonlunl, sou alias res Ipsorura episcopi el cleri
corum ac hominum, ad loca Ipsorum libero ac sino 
contradictiono doforri. Precipias quoque ipsis quod 
j'oediliccnl castellacliini prope Verucani, quod Ipsl de-
striixerunl ol combusserunt, el tara ipsuin quam oranes 
inunitlonos, liirres. castra et loca Ipsius opiscojii que 
oecupavorunl, sino mora resliluant ot in pace dimit
tant, ac in 00 stalu reparont, quo occupationls tem
pore exlilerunl; ol roodificont ecclesias ac alla pia 
loca, sicul crani dostructionls lerapore, que Ipsl ausu 
diabolico dostruxorunt; ac rostiluant ot eraendont ipsi 
episcopo omnes predas, colledas, fodra ol banna, quo 
abstulorunl et habuerunl a clericis ol hominibus ejus-
Uein episcopi ; ac pione satisfaciant de dampnis quo